8<sup>us</sup>. *Credo in Spiritum sanctum*, eodem modo ac in Patrem et Filium, quia est Deus sicut Pater et Filius : dicitur Spiritus quasi spiratus, quia per spirationem a Patre Filioque procedit, vel quia Deus purus est spiritus. Hoc nomen tertiae sanctissimæ Trinitatis personæ attribuitur, ut a duabus aliis distinguatur.

9<sup>us</sup>. *Sanctam Ecclesiam catholicam, sanctorum communionem* : non dicimus, Credo in Ecclesiam, sed Credo Ecclesiam, scilicet eam esse. De illius notis et proprietatibus in speciali de illa Tractatu fuse diximus. Per sanctorum communionem intelligitur quamdam esse societatem et bonorum spiritualium participationem inter eos qui sunt in Ecclesia ; quam sic describit B. Paulus, I Cor. XII, 12 : *Sicut enim corpus unum est, et membra habet multa; omnia autem membra corporis, cum sint multa, unum tamen corpus sunt, ita et Christus.* Etenim in uno Spiritu omnes nos in unum corpus baptizati sumus, etc.

Hæc communio consistit in participatione eorumdem sacramentorum, in unitate fidei et religionis, in unionе charitatis, in fructu indulgentiarum, sacrificiorum, suffragiorum, precum aliorumque bonorum operum ; et ad omnes extendit qui sunt in Ecclesia triumphante, militante et paciente, quatenus animæ in purgatorio detentæ a nobis

adjuvantur et sancti in cœlo nos adjuvant, etc. Qui plus in eam spiritualem societatem conferunt, ampliorem ex illa fructum percipiunt, et illa communium bonorum spiritualium participatio non impedit quin specialis sacrificii missæ oblatio plus ei proposito quo offertur, ut constat ex concilio Trident., sess. 22, de Reform. cap. 1; ex Bened. XIV, const. *Cum semper*, Bull. t. 1; ex Pio VI, bulla *Auctorem fidei*, doctrinam synodi Pistoriensis damnante, prop. 30.

Ab hac communione excluduntur quicumque infideles, apostatae, hæretici et schismatici saltem manifesti et excommunicati, non vero peccatores ad Ecclesiam pertinentes, exceptis fructibus qui in charitate fundantur.

10<sup>us</sup>. *Remissionem peccatorum* : id est, credo Ecclesiam habere potestatem remittendi omnia peccata ac pœnam peccatis debitam, per Baptismi et Pénitentiæ sacramenta, nec non per indulgentiam, et sicut extra Ecclesiam nulla est salus, nullam pariter esse peccatorum remissionem.

11<sup>us</sup>. *Carnis resurrectionem*. Dicimus, credo *carnis*, non vero hominis resurrectionem, ut ostendatur solum corpus humanum corrupti, dum anima remanet integra, et solum in ultima die, qua instabit judicium, suscitandum et iterum animæ uniendum fore. Dogma resurrectionis et futuras corporum tum beatorum, tum reproborum qualitates probavimus in Tractatu de *Actibus humanis*.